P

fēdō

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1569

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2731

C O D I C E S

2732

*fedo et perfectiora sensu. et elo-
quio culciora. Quod quia minime
faustum. grandem estimantes iactu-
ram tanti uiri dicta perire. prout
licuit non prout oportuit. collegi-
mus. ordinauimus. descripsimus. Et
quoniam a diuersis excepta erant.
ad unam redigimus dictioris for-
mam. exceptis his que dictauerat
paucissimis tamen. quibus manum
apponere presumptionem deputau-
imus. Sermones quoque singulos per
capitula distinximus. eum imitati
qui hoc in quodam fecerat. nouo qui-
dem more sed decore non inutili.
Illud satis in hoc opere molestum.
quod ab aliis atque aliis aliter at-
que aliter habentur. dum auiditate
nimia pricipere festinarunt incorre-
ctos. &c. Vides itaque a Mono-
chis Morimundensibus Odonis di-
scipulis haec tanquam genuina Ex-
emplaria venditari. Prologum ex-
cipit Elenchus Sententiarum V.
T. quae explanantur; de N. T.
silentium, cuius tamen Expositio
fol. 60. incipit. Sermo I. in illud
Gen. I. 14. Fiant Luminaria, in-
cipit: *Factura luminarium si tro-
pologice considerationis sacramen-
tum intueamur splendidius in mo-
ribus et natura radiat animi quam
in firmamento celi &c.* Compila-
tio tota abrumpitur in quadruplici
modo Scripturas diuinias tra-
stanti, scilicet historicō seu litera-
li, allegorico, tropologicō et ana-
gogico. An multum ultra procur-
rat, nescio; rara enim sunt Ex-
emplaria ms. neque in Bibl. Bibl.
Mss. Montefalconii nisi Cassinense
unum T. I. p. 226. alterum Bib-
liothecae, cuius nomen Monte-*

falconio excidit, T. II. p. 1280.
reperias. Aliud suggestit Labbeus
in Bibl. Mss. p. 208. Neque pu-
to aliud designari per Sermones in
divinam Scripturam LVI. ab Odo-
ne dictatos, quos in Coenobio
Morimund. et apud Ferd. Ugbel-
lum Romae fuisse ait Carol. de
Viscb Bibl. Ord. Cist. p. 254. qui
tamen, ut mihi videtur, Odonem
et Morimundum male in Longo-
bardiam et Diocecesin Mediolan:
transfert.

II. fol. 108. manu Sec. XV.
Compendium Anticlaudiani editi a
magistro Alanus de humana natura:
Alanus hic est Insulanus Flander
O. Cist. mortuus a. 1202. variis
scriptis notus, inter quae ejus
Anticlaudianus Poema versu hexa-
metro Libris IX. constans, de
cujus adpellatione tractat Polyc.
Leyserus Hist. Poet. et Poem.
med. aevi. p. 1016. Extat post
alias Editiones in Alani Opp. a
Carolo de Viscb curatis Antwerp.
1653. p. 313. f. In hunc Anti-
claudianum Ludum rhythmicum
scripsit Adam de Basseia Canon.
Insulensis teste J. Fr. Foppens
Bibl. Belg. T. I. p. 4. et Radul-
phus de Longo Campo Anglus O.
Cist. Commentarium, ut post Ba-
leum, Pitseum et Vischium per-
hibet Tannerus Bibl. Brit. p. 486.
Nemo tamen Epitomatoris nostri
meminit, qui incipit: *Magister
Alanus peritus quondam in multis
scientijs quendam auctorem compi-
lauit, bene quatuor milium ver-
suum uel plus, quem anticlaudia-
num nominavit. in quo intendit de-
scribere hominem ex natura huma-
na*